

نیض جامعه

افزایش شرکت‌های حاضر

در نمایشگاه «ساخت ایران»

براساس تازه‌ترین اطلاعات پنجمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران ۹ هزار محصول دانش‌بنیان در این رویداد عرضه شده است که به نسبت سال گذشته رشدی ۱۵ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش تسنیم، پرویز کرمی، رئیس کمیته اطلاع‌رسانی پنجمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران با اشاره به اجرای منویات مقام معظم رهبری درباره توجه به حمایت از تولید ملی و تحقق اقتصاد مقاومتی، اظهار کرد: با توجه به نتایج به‌دست آمده و رضایت مراکز علمی، فناوری و پژوهشی کشور و همچنین سازندگان و تولیدکنندگان تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ایرانی از این اقدام، معاونت علمی و فناوری «پنجمین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران» را در سال‌های خلیج‌فارس، میلاد، ۴۰ و ۴۱ محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار کرد. تازه‌ترین اطلاعات منتشر شده درباره شرکت‌ها و محصولات ارائه شده در این نمایشگاه نشان می‌دهد ۳۹۴ شرکت با ۴۲۰ ماده و ۹ هزار و ۳۴۴ محصول- تجهیزات در این نمایشگاه حاضر هستند که رشدی حدود ۸ درصدی را در بخش شرکت‌ها، اقی ۱۵ درصدی را در بخش مواد و مجدداً رشدی ۱۵ درصدی را در بخش تجهیزات به نسبت نمایشگاه سال گذشته (چهارمین دوره) نشان می‌دهد.

سازمان غذا و دارو:

چای با طعم رنگ خوراکی نخورید

رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی با منشا گیاهی سازمان غذا و دارو، افزودن رنگ خوراکی به چای را غیرمجاز و ممنوع دانست. به گزارش مهر، نسترن محمدی با اشاره به طعم‌دهنده‌های افزوده شده به چای، آنها را به ۲ گروه طبیعی یا مشابه طبیعی دسته‌بندی کرد و گفت: به نوع اینها بر مبنای مقررات ملی بهداشتی واخذ مجوزهای بهداشتی، مورد صرف و کارخانه‌های تولیدی قرار می‌گیرند وی با اشاره به تولید چای سیاه به ۲ صورت CTC و ارتدکس اطلاق داشت؛ چایی که با توجه به شکل فیزیکی از سوی تولیدکنندگان و بازرگانان ایرانی به نام چای «کله مورچه» معروف شده است نوعی از چای سیاه است که با روش فراوری توسط دستگاه‌هایی که برای خردکردن برگ چای استفاده می‌شود به شکل ریز و گرانوله در می‌آید که همین امر و سطح تماس بیشتری آن با آب موجب می‌شود رنگ‌دهی این نوع چای بیشتر از انواع دیگر باشد.

قلیانی‌ها بیشتر سکنه می‌کنند

رئیس کنگره بین‌المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران با اشاره به عوامل بروز سکنه مغزی گفت: قلیانی‌ها نسبت به سایر افراد احتمال بیشتری برای ابتلا به سکنه مغزی دارند. به گزارش مهر، دکتر بابک زمانی در ارتباط

با برگزاری بیست‌وچهارمین کنگره بین‌المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران اظهار دستاوردها در حوزه نورولوژی بر گزار می‌شود، مهمانانی از داخل و خارج از کشور حضور یافته و جدیدترین یافته‌ها و اطلاعات میان حضار به اشتراک گذاشته خواهد شد. وی با بیان اینکه موضوعاتی همچون ام‌اس، سردرد و سکنه مغزی در این کنگره مورد بحث قرار می‌گیرد و برخی اساتید نیز در این زمینه‌ها سخنرانی دارند، گفت: سکنه مغزی دومین علت مرگ و میر و نخستین عامل ناتوانی در کشور به شمار می‌رود. دکتر زمانی به تأثیر مصرف قلیان و استعمال دخانیات در بروز سکنه مغزی اشاره کرد و عنوان داشت: خانواده‌ها باید نسبت به این موضوع آگاهی داشته باشند، چرا که این مساله علاوه بر بروز آسیب برای خانواده‌ها سبب ایجاد بیماری‌های مختلف از جمله سکنه مغزی می‌شود.

امتحانات دانشگاه فرهنگیان

بعد از ماه رمضان

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فرهنگیان گفت: امتحانات نیمسال دوم دانشگاه فرهنگیان به دلیل مصادف شدن با ماه مبارک رمضان از دهم تیرماه آغاز می‌شود. به گزارش میزان، نعمت‌الله موسی‌پور، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فرهنگیان با اشاره به زمان برگزاری امتحانات نیمسال دوم در دانشگاه فرهنگیان اظهار داشت: این آزمون‌ها از تاریخ ۱۰ تیرماه آغاز می‌شود و تا ۲۲ همان ماه ادامه دارد. وی افزود: امتحانات نیمسال دوم دانشگاه فرهنگیان به دلیل مصادف شدن با ماه مبارک رمضان و مشارکت بسیاری از دانشجویان در شب قدر به بعد از ماه مبارک رمضان موکول شده‌است. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فرهنگیان ادامه داد: بر اساس این‌نامه آموزشی از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، غیبت‌های موجه در زمان آزمون‌ها حذف آن درس مورد نظر را به دنبال دارد و با غیبت‌های غیرموجه، آن فرد غیبت خواهد خورد.

کوچکی نژاد از کارشکنی و باندبازی در مسیر تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد

گرفتار در باتلاق فساد



گروه اجتماعی: رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به اینکه تخلفات صورت گرفته در بانک سرمایه و این صندوق به صورت زنجیره‌ای با هم در ارتباط است از احتمال اعلام نتایج تحقیق و تفحص در خرداد ماه، خبیر داد، به گزارش «وطن‌امروز»، یکی از موضوعات مطرح شده از سوی رسانه‌های نزدیک به دولت و مسؤولان صندوق ذخیره فرهنگیان این است که تخلفات صورت گرفته در بانک سرمایه به آنها ارتباطی ندارد که رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در پاسخ به این مساله معتقد است: بیان این سخن به دلیل گرفتار شدن آنها در باتلاق بزرگ فساد است و برای دور نگه داشتن خود از فساد بزرگ بانک سرمایه این سرمنان را می‌گویند اما باید سوال کرد مدیرعامل بانک سرمایه را چه معرفی می‌کنند؟ آیا مدیرعامل از صندوق ذخیره، مدیرعامل جدید بانک را معرفی کرده است؟ رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان

در پاسخ به این پرسش که آیا تخلفات صورت‌گرفته صرفاً مختص بانک سرمایه است، اظهار کرد: طولانی شدن روند تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، به دلیل حجم بالای کار است، چرا که این صندوق، تعداد زیادی شرکت اقتصادی، بانک و بیمه دارد و حجم تخلفات صورت گرفته نیز وسیع است، از سوی دیگر روی هر موضوعی ذیل تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان دست گذاشته می‌شود، معضلی جدید خود را نشان می‌دهد و حجم پرونده را افزایش می‌دهد. وی افزود: کارشکنی‌هایی نیز در مسیر تحقیق و تفحص وجود دارد، به عنوان مثال در این شرایط مدیرعامل بانک سرمایه را تغییر می‌دهند، در حقیقت صندوق ذخیره فرهنگیان را به صورت باندی اداره می‌کنند و مدیرعامل بانک سرمایه نیز با فشار این افراد برکنار و فرد جدیدی منصوب می‌شود. کوچکی نژاد گفت: در برخی موارد

کمتر از ۱۰ درصد است. در موارد دیگر چند هزار میلیارد تومان در اختیار برخی افراد قرار گرفته بود بدون اینکه از آنها هیچ ضمانتی بگیرند، آنها نیز این مبالغ را گرفته و استفاده کرده‌اند؛ حال پرسش این است: چرا مسؤولان صندوق ذخیره فرهنگیان معتقدند تخلفات صورت‌گرفته مربوط به بانک سرمایه است و از زیر بار تخلفات بانک سرمایه شانه خالی می‌کنند؟ به گزارش تسنیم، در همین رابطه جبار کوچکی‌نژاد، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان

در پاسخ به این پرسش که آیا تخلفات صورت‌گرفته صرفاً مختص بانک سرمایه است، اظهار کرد: طولانی شدن روند تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، به دلیل حجم بالای کار است، چرا که این صندوق، تعداد زیادی شرکت اقتصادی، بانک و بیمه دارد و حجم تخلفات صورت گرفته نیز وسیع است

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از

صندوق ذخیره فرهنگیان: طولانی

شدن روند تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، به دلیل حجم بالای کار است، چرا که این صندوق، تعداد زیادی شرکت اقتصادی، بانک و بیمه دارد و حجم تخلفات صورت گرفته نیز وسیع است

کوچکی نژاد از کارشکنی و باندبازی در مسیر تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد

و تحمیل برخی وثیقه‌ها به بانک برای اعطای وام به افراد سفارش شده مشخص است، همچنین باید گفت تخلفات در ۲ بخش بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان رخ داده است. عضو کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: تخلفات صورت گرفته در صندوق در شرکت‌های زیرمجموعه آن بوده و درصد سهام دارد، بنابراین افرادی را برای دریافت وام و تسهیلات به بانک معرفی کرده است که این افراد بدون ارائه وثایق مطمئن، وام‌های کلان دریافت کرده‌اند. عباسی تصریح کرد: در شرکت‌های زیرمجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان، انتصابات به صورت فامیلی بود و افرادی که شایستگی‌های لازم را نداشتند منصوب شدند، از سوی دیگر معاملات انجام شده نیز بر اساس

قانون نبوده است، مستندات مربوط را آماده کرده‌ایم و به صورت مصدقی تخلفات صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان را اعلام خواهیم کرد. وی بیان کرد: به عنوان مثال در شرکت زیرمجموعه صندوق در مازندران، وثیقه‌ای را تعریف و وام دریافت کرده‌اند که ارزش ملکی که به عنوان وثیقه گذاشته شده است وجود ندارد، دریافتی هم نبوده است. عباسی خاطر نشان کرد: فرصت ۶ ماه تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان رو به اتمام است اما ۲ ماه دیگر تمدید شده و تا اواخر خرداد جمع‌بندی لازم را اعلام خواهیم کرد. پیش‌تر نیز معاون اول قوه‌قضائیه در نشست خبری با اشاره به پیچیدگی‌های موجود در پرونده و زیرمجموعه صندوق ذخییره و بانک سرمایه گفته بود: ۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از موقوفات در اختیار ۳۱ نفر بوده است. ۳۱ نفر از این ۳۱ نفر بازداشت هستند و بقیه به دادسرا احضار شده و در جریان تخلفات قرار گرفته‌اند. این افراد قول داده‌اند تا آخر اردیبهشت بدهی خود را پرداخت کنند. وی افزود: همین بانک ۴ هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال به یکی از شرکت‌های وابسته و زیرمجموعه خودش داده و این شرکت با سود بیشتر به شرکت‌های دیگر داده است که این دور زدن قانون است و همین مساله پرونده جدیدی را ایجاد کرد. در روزهای نزدیک به انتخابات و در حالی که دولت یازدهم تلاش می‌کند مباحث مربوط به این پرونده به محاق رود و در فضای اجتماعی، اخباری درباره آن مطرح نشود، اطلاعات جدید از این پرونده اینطور حکایت می‌کند که تخلفات صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان محرز و روشن است و افرادی که در هیات‌مدیره صندوق بودند و مجموعه شرکت‌های زیرمجموعه صندوق مرتکب تخلفاتی شده‌اند. وی افزود: تخلفات در عزل و نصب مدیران

مسئولیت حادثه، عواملی مانند یخ‌زدگی ترمز به علت سرما یا عوض شدن شیفت در راه‌آهن را بهانه کنند، به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست. مسؤولان نیز پاسخی به این ابهامات نداده‌اند که قطار در ایستگاه با چه سرعتی حرکت می‌کرد که چنین حادثه‌ای رخ داد یا اینکه با وجود بروز حادثه در ایستگاه راه‌آهن چرا در همان لحظات ابتدایی با تجهیزات اطفای حریق در دسترس، آتش‌سوزی اولیه مهار نشد. در این میان یکی از برخورد‌های زنده‌وزیر راه اظهار نظری بود که در رابطه با قربانیان این فاجعه صورت داده بود. او گفته بود: «همه مسافران تحت پوشش بیمه‌اند و از این نظر جای هیچ نگرانی نیست». یکی از بازماندگان حادثه با اعلام ناراحتی از اظهارات وزیر راه گفته بود: وزیر راه در قبال عزیزان‌مان که به صورت غم‌انگیزی سوختند و قربانی شدند، می‌گوید جای هیچ نگرانی نیست، چون همه جنب‌اخترگان بیمه بودند! این طرز پاسخ دادن یک مسؤول ارشد واقعاً ما را آزار می‌دهد. سوالم این است: اگر فرزند یا برادر وزیر راه هم جزو درگشتگان بودند، اینچنین پاسخی داده می‌شد و یا بیمه بودن عزیز قربانی شده‌اش، نگرانی‌اش برطرف می‌شد؟



قاچاقچیان مسلح پس از ورود به منطقه کمین تیم‌های عملیاتی پلیس با آنها به صورت مسلحانه درگیر شدند و مأموران پلیس در این عملیات ضمن دستگیری ۴ قاچاقچی حرفه‌ای، یک تن و ۲ کیلو تریاک و ۶۱۷ کیلو حبشیش را به همراه یک قبضه سلاح کلاش و مهمات مربوط کشف کردند.

اچیتپایه

اخبار

خودکشی

معضل بزرگ جوانان چینی

جوانان چینی در رده سنی ۱۵ تا ۳۵ سال، با پایان دادن به زندگی خود، خودکشی را تبدیل به معضل بزرگی در جامعه چین کرده‌اند. به گزارش فارس، گزارش‌های حقوقی روزانه در کشور چین نشان می‌دهد خودکشی در بین مردم این کشور بسیار رایج شده و هراسی از آن دیگر بین افراد جامعه وجود ندارد. بر اساس آمارهایی که وزارت بهداشت کشور چین منتشر کرده است، مهم‌ترین و بارزترین علت مرگ جوانان ۱۵ تا ۳۵ ساله این کشور، خودکشی است. کارشناس روانشناسی از دانشگاه جنوب غربی چین در ارتباط با دلایل خودکشی در این کشور می‌گوید: «علت خودکشی در بین جوانان متفاوت است و هر کدام از آنها از مشکلی رنج می‌برند که قادر به حل آن نیستند و در نهایت خودکشی را به عنوان آخرین و بهترین راه انتخاب می‌کنند». خودکشی در بین دانشجویان این کشور نیز بسیار شایع شده است؛ در بعضی موارد دیده می‌شود یک دانشجوی خوب که سابقه تحصیلی قابل دفاعی دارد، بر اثر از دست دادن یک رابطه دوستی تصمیم به خودکشی می‌گیرد و به زندگی خود پایان می‌دهد.

دادستانی تهران مطرح کرد

ضرورت اقدامات پیشگیرانه

در حوزه آسیب‌های اجتماعی

دادستان تهران گفت: جمع‌آوری زنان خیابانی از طریق سیاست مقابله به تنهایی ممکن نیست، بلکه دستگاه‌های اجرایی باید به گونه‌ای عمل کنند که این افراد از چرخه این جرم خارج شوند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دومین جلسه دادستانی تهران با موضوع آسیب‌های اجتماعی (عفاف و حجاب) با حضور برخی معاونان دادستان و سرپرستان نواحی دادسرای تهران و تعدادی از مسؤولان نظامی و اجرایی مرتبط، به ریاست کدکتر عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران برگزار شد. جعفری‌دولت‌آبادی با اشاره به جلسات برگزار شده طی سال گذشته درباره آسیب‌های اجتماعی از جنبه عفاف و حجاب اظهار داشت: مفاسد اجتماعی جزو ۵ اولویت اول تعیین شده توسط مقام معظم رهبری برای بررسی و تدبیر از سوی مسؤولان است. جعفری‌دولت‌آبادی در بیان ضرورت استمرار اقدامات پیشگیرانه و مقابله‌ای در حوزه آسیب‌های اجتماعی، اظهار داشت: در موضوع آسیب‌های اجتماعی، کارهای قطعی شاید به ظاهر اثرگذار باشد اما آثار آن در طولانی مدت باقی نمی‌ماند و نتیجه مطلوب نخواهد داشت. جعفری‌دولت‌آبادی در حوزه آسیب‌های اجتماعی، افزود بر اقدامات مقابله‌ای، اقدامات پیشگیرانه، میانت و توانمندسازی را نیز ضروری خواند و به عنوان مثال با اشاره به موضوع زنان خیابانی اظهار داشت: جمع‌آوری زنان خیابانی از طریق سیاست مقابله به تنهایی ممکن نیست، بلکه دستگاه‌های اجرایی باید به گونه‌ای عمل کنند که این افراد از چرخه این جرم خارج شوند. مسائلا اخلاقی و اجتماعی زمانبر است و به دلیل ارتباط با روح و روان افراد می‌تواند با مقاومت مواجه شود.

سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد

خطر آبگرفتگی و سیلاب

برای ۱۱ استان کشور

سازمان هواشناسی کشور با صدور اخطارهای از بارش باران، رگبار و احتمال آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن مسیل‌ها در بخش‌هایی از ۱۱ استان کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، سازمان هواشناسی کشور با صدور اخطارهای اخطار به وضعیت بارندگی‌های ساعت‌های آتی و مناطق بارانی را پیش‌بینی کرد. این سازمان برای امروز ۶ اردیبهشت ماه بارش باران گاهی با رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و آبگرفتگی معابر و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها و در خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و دامنه‌های جنوبی البرز در استان‌های تهران و سمنان و بارش باران گاهی وزش باد شدید و آبگرفتگی معابر در مازندران و گلستان، همچنین وزش باد شدید و گرد و خاک در استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و نیمه شرقی یزد پیش‌بینی کرده است. اخطار به سازمان هواشناسی می‌افزاید: مهم‌ترین مخاطره سامانه‌ها همراه جوی در این فصل رگبار موقت شدید همراه با صاعقه یوزبه در مناطق کوهپایه‌ای، تگرگ، سیلاب ناگهانی در مناطق مستعد و تندباد شدید موقت است. از این رو به هموطنان عزیز توصیه می‌شود، ضمن انجام اقدامات احتیاطی لازم برای پیشگیری از خسارات احتمالی، برای برنامه‌ریزی و انجام سفر یا تردد در استان‌های اعلام شده وضع هوا را از اداره هواشناسی استان خود جویا شوند.